Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0267/2023
Em, 10 de abril de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE JUNTAMENTE À GUARDA CIVIL
MUNICIPAL O PATRULHAMENTO INTESIVO
NAS ESCOLAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando juntamente a Guarda Civil Municipal o patrulhamento
intensivo nas escolas.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em face da tragédia ocorrida em Blumenau e o aumento da violência nas escolas
em diversos municípios, e ainda supostas mensagens de planejamento de massacre nas
escolas veiculados em rede social, faço a presente Indicação para aumentar o
patrulhamento nas escolas.